
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

1 
 

 
 

PUBLICADA NO DOE DE 21-09-2018 SEÇÃO I PÁG 51 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 116, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018 
 
 

Revoga a Resolução que especifica. 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica revogada a Resolução SMA nº 102, de 14 de setembro de 2017, que 
dispõe sobre a análise preliminar do Gabinete do Secretário de Estado do Meio 
Ambiente às despesas a serem realizadas pela unidade orçamentária “Secretaria do 
Meio Ambiente”, e suas respectivas unidades de despesa. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
(Processo SMA nº 6.316/2016) 
 
 
 
 

EDUARDO TRANI 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 


